
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Б.Н. Жабраилова
с. Шовхал-Берды»

(МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»)

ПРИКАЗ

30.05.2024 г. №26-1

с. Шовхал-Берды

«О проведении самодиагностики в МБОУ 
«СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал- 
Берды» по вопросам введения учебных 
предметов «Основы безопасности и 
защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд 
(технология)».

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 02.04.2024г. №372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
декабря 2023г. №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего и среднего общего образования», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 01 февраля 2024 
года №62 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 
программ основного общего и среднего общего образования», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 года №31 
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2024 года №171 
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 
начального общего образования, основного общего образования и среднего 
общего образования», письма Министерства просвещения Российской Федерации 
от 22 марта 2024 года №03 - 421 «О направлении проектов «дорожных карт», в 
соответствии с письмом ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 30.05.2024г. №313, приказом МУ 
«Ножай - Юртовский РОО» от 24.04.2024г. №123/1 «Об утверждении планов 
мероприятий по введению мероприятий по введению учебных предметов 
«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)».



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 04.06.2024 по 11.06.2024г. самодиагностику в МБОУ «СОШ 
им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» по вопросам подготовки к введению 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)» (далее - самодиагностика).

2. Ответственной за проведение самодиагностики назначить Абубакарова 
А.А.., зам. директора по УВР.

3. Утвердить инструменты для проведения самодиагностики:
3.1. Чек-лист по подготовке ОУ к введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (Приложение № 7);
3.2.Чек-лист по подготовке ОУ к введению учебного предмета «Труд 

(технология)» (Приложение №2)
4. Абубакарову Ан. А. представить аналитическую справку по итогам 

самодиагностики до 15 июня 2024 г.
5. Заместителю директору по ИКТ Жабраилову Ш. Р. в рамках 

мониторинга обеспечить внесение данных на официальный сайт школы в срок не 
позднее 20.06.2024 года.

за собой.

Р. Н. Жабраилов

Контроль за исполнением

Директор

С приказом познакомлены:
, ж т Ан. А. Абубакйр 

Ш. Р. Жа

яю


		2024-09-13T22:19:37+0300
	Жабраилов Руслан Наиппович




